



Journalisternes Veteranklub

Årets skovtur drager østover - over vand og bro



**Onsdag 14. juni 2023 fra Tårnby Station kl. 9:45.
Hjemme igen ca. 17.00**

I år går Veteranernes skovtur udenlands - dog 'kun' til Malmø

Benny Andersens Svante stod i København og så længselsfuldt hjem til Sverige, men kunne ikke komme hjem, fordi han blev søsyg. Vi tager turen over broen i en dejlig bus.

Vi kommer også et par gange til at kunne kigge hjem, modsat vej af Svante. Første stop bliver Lernacken, et udsigtsområde mellem Bunkeflostrand og Limhamn. Området, som består af en odde i Øresund, er i vidt omfang kunstigt, opbygget af slamsten, restprodukter fra Limhamn kalkbrud. Affaldsdeponi udgør i et vist omfang dele af landmassen. Lernacken er i vidt omfang ubevokset. Spredte områder med plantevækst og nogle få buskområder og enkelte træer findes dog.

Kaffe/te og rundstykker.

Lernacken udnyttes blandt andet til sportsfiskeri, ornitologi, som udsigtsplads og som motionsområde.

Kunstværket The movement meter for Lernacken - The Tower of Olafur Eliasson fra 2000



Kanalrundfart i Malmø

Så til søs - vi skal se 'hele' Malmø fra kanal- og søsiden. En kanalrundfart sejler os gennem byen og parker og slår et smut ud i havnen, som ser meget anderledes ud end dengang vi fattede med Scarlett-bådene for at nyde 'billig spiritus og købe toldfri cigaretter.'



Tilmelding gerne med ledsager sker ved at betale 350 kr./person til klubbens konto: reg.nr. 1551 konto 6032 729 eller MobilePay 70860 senest onsdag 10. maj 2023.

Ved overførslen skal du i feltet til modtager skrive 'Sommer' efterfulgt af dit navn.

Der er plads til 80 personer i bussen - så det er efter 'først til mølle' princippet - Vil du sikre dig en plads, så tilmeld dig nu!

Strømna, som Kanalbådene hedder, har lovet mindst en forståelig svensktalende guide - hvis de ikke kan finde en dansktalende svensker, hvilket kunne være charmerende, så her følger en svensk tekst, så du kan øve dig inden turen.

Den 50 minutter lange tur går gennem parker, hamnen, passerer Malmöhus slott i den gamla delen av staden och tillbaka genom den moderna Malmö.

Uden mad og ...

Malmø har mange hyggelige torve med hver sit miljø. Vi har valgt en restaurant på Møllevangstorget til vores frokost (lunch), som smager lidt af København, nemlig Restaurang Nyhavn. Vejret afgør om vi sidder inde eller ude. Torvet vrimler med grøntsagsboder, som kun tager mod kontanter!

En forvreden krop

Der er tre markante bygninger på svenske kysten som kan ses fra Danmark. Det er de to Barsebäck skorstene og Turning Torso. Med sine 190 meter og 54 etager er Malmøs arkitektoniske landmærke og Skandinaviens højeste bygning ikke til at overse. Her skal vi op.



Turning Torso ligger i den livlige bydel Västra Hamnen, lidt afsides fra Centralstationen, og som tidligere var præget af tung industri. I dag er det en livlig bydel med en fantastisk havnepromenade, vandløb og i det hele taget et område, hvor den moderne og bæredygtige byplanlægning skinner igennem.

Her er maritim atmosfære og liv - og så er bydelen hjemsted for regionens største udendørs skatingområde, Stapelbäddsparken den må I tage på egen hånd en anden dag.

Sådan finder du stedet, hvor vi starter

Bussen vil holde i skolegården på Tårnby skole - nedlagt som folkeskole - på Sneserevej 10, 2770 Kastrup lige overfor Tårnby Station og Tårnby Torv.

Der kører IKKE metro til Tårnby Torv, men Øresundstoget stopper her. Øresundstoget kan påstiges på Hovedbanegården og fra metrostationerne Københavns Lufthavn og Ørestad.

Desuden standser bus 250S på Tårnby Torv.

Kommer du til Tårnby Torv/station, skal du i retning af en gammelt vandtårn for at finde Sneserevej. Tårnby Bladet har hjemsted på skolen og har adgang til langtidsholdepladser - indkørsel Englandsvej 290, men også selve skolegården har masser af plads og 8 timers parkering (det skulle række).

Til bilende vær OBS på, at der muligvis er brok ved frakørsel 18 fra Øresundsmotorvejen. Sikkerhedsnettet er Terkel Spangsbø 40 38 04 50.

Hilsen og på gensyn fra bestyrelsen